EDITAL SMS Nº 06/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR,
DESTINADO AO SISTEMA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SOBRAL, NOS TERMOS DA LEI
MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE
2017, DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº
2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021,
ATUALIZADO PELO DECRETO Nº 2.894, DE
21 DE MARÇO DE 2022, DECRETO Nº 2.922,
DE 13 DE MAIO DE 2022, E DECRETO Nº
3.415, DE 29 DE MAIO DE 2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio da Escola de Saúde Pública

Visconde de Saboia, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital SMS nº 06/2025,

que regulamenta o processo seletivo simplificado para contratação temporária de

excepcional interesse público e formação de cadastro de reserva para profissionais de

nível superior, destinado ao Sistema Municipal de Saúde de Sobral para o Centro de

Especialidades Odontológicas (CEO), RESOLVE:

I. Divulgar, por código, número de inscrição e nome dos candidatos, o resultado preliminar
da avaliação atitudinal, conforme ANEXO do presente termo;
II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar da
avaliação atitudinal, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser
enviados para o e-mail recursos.espvs+edital062025@gmail.com.

Sobral- CE, 05 de março de 2026.

RONALD SOUSA PEREIRA
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE

Secretária Municipal da Saúde

ANEXO

EDITAL SMS Nº 06/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL

CÓDIGO 1 - CIRURGIÃO-DENTISTA - CIRURGIA ORAL- - ATENDIMENTOS A PACIENTES COM
NECESSIDADES ESPECIAIS PNE/ PCD

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

298872 FRANCISCO AVELAR GOMES DA SILVA JÚNIOR 30,50

CÓDIGO 2 - CIRURGIÃO-DENTISTA - CIRURGIA ORAL

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

298858 FRANCISCO AUGUSTO IBIAPINA VASCONCELOS FILHO 27,25

300050 MATHEUS GOMES RODRIGUES 25,00

CÓDIGO 3 - CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTIA

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

298631 ALEXANDRE CARVALHO ARRUDA BARRETO 19,00

300129 ERIC  FERNANDES MENDES CARNEIRO 29,00

299732 LÍVIA MARIA BARBOSA DE SOUZA 31,50

CÓDIGO 4 - CIRURGIÃO-DENTISTA PERIODONTIA

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

300455 LAIS KELLY AGUIAR COSTA 26,75

CÓDIGO 5 - CIRURGIÃO-DENTISTA ODONTOPEDIATRIA

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

299429 EVELYN IARA FERREIRA MELO DIAS 27,75

299618 NATÁLIA MARQUES VASCONCELOS 24,00

CÓDIGO 7 - CIRURGIÃO-DENTISTA ESTOMATOLOGIA

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

298585
ANNA CLARA ARAGÃO MATOS CARLOS 25,50

CÓDIGO 9 - CIRURGIÃO-DENTISTA PRÓTESE

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

298962 ANA RAQUEL MENDES RODRIGUES SILVA 23,25

298965 BRUNO MAGALHÃES SOUZA 24,25

299924 THAÍS COSTA MESQUITA    21,50

	EDITAL SMS Nº 06/2025
	MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE
	RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL